

ACTIF	Valeurs nettes au 31/12/18	Valeurs nettes au 31/12/17	Variation	
			en valeur	en %
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériel et outillages indus.	1 234	1 745	-511	-29
Autres immobilisations corporelles	52 995	48 938	4 057	8
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations	161	46	115	252
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés	15	15		
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL (I)	54 405	50 743	3 661	7
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes	670	179	491	275
Créances (3)				
Clients (3)	13 026	8 280	4 746	57
Clients douteux, litigieux (3)				
Clients Factures à établir (3)		329	-329	-100
Personnel et comptes rattachés (3)				
Créances fiscales et sociales (3)	6 497	3 203	3 294	103
Autres créances (3)	34		34	
Débiteurs divers (3)				
Capital souscrit - appelé non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	58 308	36 452	21 856	60
Charges constatées d'avance (3)	9 434	600	8 834	
TOTAL (II)	87 969	49 042	38 927	79
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Primes remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				

BILAN ACTIF

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

(c) CERFRANCE Yonne

ACTIF	Valeurs nettes au 31/12/18	Valeurs nettes au 31/12/17	Variation	
			en valeur	en %
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	142 374	99 786	42 588	43
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

PASSIF	Valeurs au 31/12/18	Valeurs au 31/12/17	Variation	
			en valeur	en %
CAPITAUX PROPRES				
Capital	20 540	11 010	9 530	87
(dont versé : 20 540)				
Primes d'émission, de fusion, d'apport				
Écarts de réévaluation				
Écart d'équivalence				
Réserves				
Réserve légale	2 202	1 124	1 078	96
Réserves impartageables	66 321	33 001	33 320	101
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	12 360	34 398	-22 038	-64
SITUATION NETTE	101 424	79 534	21 890	28
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	101 423	79 533	21 890	28
AUTRES FONDS PROPRES				
Produit des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL (I) Bis				
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (II)				
DETTES (1)				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes aup. des établiss. de crédit (2)				
Emprunts et dettes financières diverses (3)	16 680	12 260	4 420	36
Avances et acptes recus sur commandes en cours	389	389		
Fournisseurs	19 520	4 054	15 466	381
Fournisseurs, factures non parvenues	250	119	131	110
Dettes fiscales et sociales	3 742	3 391	351	10
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés				
Autres dettes	370	40	330	825
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL (III)	40 951	20 253	20 698	102
Ecarts de conversion passif (IV)				
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV)	142 374	99 786	42 588	43
(1) Dont à plus d'un an		389		
(1) Dont à moins d'un an	40 562	19 864		

PASSIF	Valeurs au 31/12/18	Valeurs au 31/12/17	Variation	
			en valeur	en %
(2) Dont concours bancaires courants et soldes crédit. de banques				
(3) Dont emprunts participatifs				

	Du 01/01/18 Au 31/12/18	Du 01/01/17 Au 31/12/17	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation (1)				
Ventes de marchandises <i>dont à l'exportation :</i>	3 705	4 476	-771	-17
Production vendue (biens et services) <i>dont à l'exportation :</i>	157 406	122 933	34 473	28
Montant net du chiffre d'affaires	161 111	127 408	33 703	26
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges				
Autres produits				100
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	161 111	127 408	33 703	26
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises	3 705	4 466	-762	-17
Variation de stocks				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	112 414	69 857	42 557	61
Impôts, taxes et versements assimilés	426	235	191	81
Salaires et traitements				
Charges sociales	2 137		2 137	
Dotations aux amortissements et dépréciations				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	30 069	18 021	12 048	67
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
Dotations aux provisions				
Autres charges		430	-430	-100
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	148 751	93 010	55 741	60
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	12 360	34 398	-22 038	-64
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun				
Bénéfice ou perte transférée (III)				
Perte ou bénéfice transféré (IV)				
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs				
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs				

	Du 01/01/18 Au 31/12/18	Du 01/01/17 Au 31/12/17	Variation	
			en valeur	en %
Produits financiers				
De participation (3)				
Autres valeurs mobilières et créances d'actif immo.(3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)				
Reprises sur prov. et dépréciations et transf. de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de val.mob. de placement				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)				
Charges financières				
Dotations amortissements, dépréciations, provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)				
Différences négatives de change				
Charges sur cessions de valeurs mob. de placement				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)				
RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)				
avt impôts (I-II+III-IV+V-VI)	12 360	34 398	-22 038	-64
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur prov., dépréciations et transferts de charges				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)				
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations amortissements, dépréciations, provisions				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)				
RESULTAT EXCEPTIONNEL				
Participation des salariés aux résultats (IX)				
Impôt sur les bénéfices (X)				
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)	161 111	127 408	33 703	26
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)	148 751	93 010	55 741	60
Bénéfice ou Perte	12 360	34 398	-22 038	-64
<i>(3) Dont produits concernant les entités liées</i>				
<i>(4) Dont intérêts concernant les entités liées</i>				

	Du 01/01/18 Au 31/12/18	Du 01/01/17 Au 31/12/17	Variation	
			en valeur	en %

(3) Dont produits concernant les entités liées

(4) Dont intérêts concernant les entités liées

	Du 01/01/18 Au 31/12/18	en %	Du 01/01/17 Au 31/12/17	en %	Variation	
					en valeur	en %
CHIFFRE D'AFFAIRES	161 111	100	127 408	100	33 703	26
Ventes de marchandises	3 705	100	4 476	100	-771	-17
- Coût d'achat des marchandises vendues	3 705	100	4 466	100	-762	-17
MARGE COMMERCIALE			9		-9	-100
Production vendue (biens et services)	157 406	100	122 933	100	34 473	28
+ / - Production stockée						
+ Production immobilisée						
PRODUCTION DE L'EXERCICE	157 406	100	122 933	100	34 473	28
CHIFFRE D'ACTIVITÉ	161 111	100	127 408	100	33 703	26
- Matières premières						
- Sous-traitance (directe)	21 278	14	21 411	17	-133	-1
MARGE DE PRODUCTION	136 128	86	101 522	83	34 606	34
MARGE BRUTE TOTALE	136 128	84	101 531	80	34 597	34
- Autres achats	913	1	1 047	1	-134	-13
- Charges externes	90 223	56	47 399	37	42 824	90
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE	44 992	28	53 085	42	-8 093	-15
Subventions d'exploitation						
- Impôts, taxes et versements assimilés	426		235		191	81
- Salaires et traitements						
- Charges sociales	2 137	1			2 137	
Total	-2 563	-2	-235		-2 328	-991
EXCÉDENT BRUT D'EXPL.	42 429	26	52 850	41	-10 421	-20
Reprises sur dépréciations, provisions, amortis						
+ Transferts de charges d'exploitation						
+ Autres produits d'exploitation						100
- Dotations amortissements et dépréciations	30 069	19	18 021	14	12 048	67
- Autres charges d'exploitation			430		-430	-100
Total	-30 069	-19	-18 451	-14	-11 618	-63
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	12 360	8	34 398	27	-22 038	-64
Opérations en commun						
+ Produits financiers						
- Charges financières						
Total						
RÉSULTAT COURANT	12 360	8	34 398	27	-22 038	-64
+ Produits exceptionnels (1)						
- Charges exceptionnelles (2)						
- Participation des salariés						
- Impôt sur les bénéfices (IS)						
Total						
RÉSULTAT EXERCICE	12 360	8	34 398	27	-22 038	-64
(1) dont produits cessions éléments cédés						
(2) dont valeurs comptables éléments cédés						

ACTIF	Valeurs nettes au 31/12/18	Valeurs nettes au 31/12/17	Variation	
			en valeur	en %
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Installations tech., matériel et outillages indus.	1 234,20	1 744,90	-510,70	-29,27
21540000 MATERIEL INDUSTRIEL	2 042,81	2 042,81		
28154000 AMORT. MATERIEL INDUSTRIEL	-808,61	-297,91	-510,70	-171,43
Autres immobilisations corporelles	52 994,77	48 937,84	4 056,93	8,29
21830000 MATERIEL INFORMATIQUE	104 440,55	70 825,28	33 615,27	47,46
28183000 AMORT MATERIEL INFORM	-51 445,78	-21 887,44	-29 558,34	-135,05
Immobilisations financières (2)				
Participations	160,96	45,72	115,24	252,06
26100001 Achat de parts sociales le 201	160,96	45,72	115,24	252,06
Autres titres immobilisés	15,00	15,00		
27100000 TITRES IMMOB (DRT PROPRIETE)	15,00	15,00		
TOTAL (I)	54 404,93	50 743,46	3 661,47	7,22
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Avances et acomptes versés sur commandes	669,80	178,60	491,20	275,03
Créances (3)				
Clients (3)	13 026,00	8 280,00	4 746,00	57,32
Clients Factures à établir (3)		329,00	-329,00	-100,00
Créances fiscales et sociales (3)	6 497,10	3 202,66	3 294,44	102,87
Fournisseurs débiteurs	34,20		34,20	
Débiteurs divers (3)				
Disponibilités	58 307,75	36 451,97	21 855,78	59,96
51224000 BANQUE CREDIT MUTUEL	58 307,75	36 451,97	21 855,78	59,96
Charges constatées d'avance (3)	9 434,10	600,00	8 834,10	
48600000 CHARGES CONSTATEES AVANCE	9 434,10	600,00	8 834,10	
TOTAL (II)	87 968,95	49 042,23	38 926,72	79,37
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	142 373,88	99 785,69	42 588,19	42,68

PASSIF	Valeurs au 31/12/18	Valeurs au 31/12/17	Variation	
			en valeur	en %
CAPITAUX PROPRES				
Capital (dont versé : 20 540,00)	20 540,00	11 010,00	9 530,00	86,56
10130000 CAPITAL SOUSCRIT APPELE VERS	20 540,00	11 010,00	9 530,00	86,56
Réserves				
Réserve légale	2 202,00	1 124,00	1 078,00	95,91
10610000 RESERVE LEGALE	2 202,00	1 124,00	1 078,00	95,91
Réserves statutaires ou contractuelles	66 321,15	33 000,75	33 320,40	100,97
10630000 RESERVES IMPARTAGEABLES	66 321,15	33 000,75	33 320,40	100,97
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	12 360,13	34 398,40	-22 038,27	-64,07
SITUATION NETTE	101 423,28	79 533,15	21 890,13	27,52
TOTAL (I)	101 423,28	79 533,15	21 890,13	27,52
AUTRES FONDS PROPRES				
TOTAL (I) Bis				
PROVISIONS				
TOTAL (II)				
DETTES (1)				
Emprunts et dettes financières diverses (3)	16 680,00	12 260,00	4 420,00	36,05
16500001 Caution matériel de prêt standard	16 460,00	12 120,00	4 340,00	35,81
16500002 Caution matériel supplémentaire	220,00	140,00	80,00	57,14
Avances et acptes recus sur commandes en cours	389,00	389,00		
Fournisseurs	19 519,92	4 054,15	15 465,77	381,48
Fournisseurs, factures non parvenues	250,00	118,80	131,20	110,44
Dettes fiscales et sociales	3 741,68	3 390,59	351,09	10,35
Clients créditeurs	370,00	40,00	330,00	825,00
TOTAL (III)	40 950,60	20 252,54	20 698,06	102,20
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV)	142 373,88	99 785,69	42 588,19	42,68
(1) Dont à plus d'un an		389,00		
(1) Dont à moins d'un an	40 561,60	19 863,54		

	Du 01/01/18 Au 31/12/18	Du 01/01/17 Au 31/12/17	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation				
Ventes de marchandises	3 704,83	4 475,67	-770,84	-17,22
70700011 Matériel Ubiquiti	3 538,83	4 306,00	-767,17	-17,82
70700012 Matériel Mikrotik	132,00		132,00	
70700013 Matériel TPLink	34,00	169,67	-135,67	-79,96
Production vendue (biens et services)	157 405,88	122 932,52	34 473,36	28,04
70600011 Connexion a Internet (wireless)	156 108,38	122 580,02	33 528,36	27,35
70600013 Connexion a Internet (fibre optique)	527,50		527,50	
70600014 Connexion a internet evenement	150,00	100,00	50,00	50,00
70600022 Adresses IP supplementaires	20,00	20,00		
70600031 Installation SCANiFi	625,00		625,00	
70880000 Autres produits		274,16	-274,16	-100,00
70900011 Reduction decision AG 2016		-16,66	16,66	100,00
70900012 Remise annuelle pour relais	-25,00	-25,00		
Montant net du chiffre d'affaires	161 110,71	127 408,19	33 702,52	26,45
Autres produits	0,08	0,04	0,04	100,00
75800000 Produits divers gestion courante	0,08	0,04	0,04	100,00
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	161 110,79	127 408,23	33 702,56	26,45
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises	3 704,83	4 466,49	-761,66	-17,05
60700011 Achats Ubiquiti	3 538,83	4 306,00	-767,17	-17,82
60700012 Achats Mikrotik	132,00		132,00	
60700013 Achats TPLink	34,00	160,49	-126,49	-78,81
Autres achats et charges externes	112 413,90	69 856,87	42 557,03	60,92
60400015 Hebergement de serveurs	6 160,00	6 470,00	-310,00	-4,79
60400016 Noms de domaine	43,00	43,00		
60400017 Bande passante	2 400,00	2 400,00		
60400021 Administration reseau SCANI	7 772,50	6 100,00	1 672,50	27,42
60400022 Developpement SI SCANI	1 825,00	3 737,50	-1 912,50	-51,17
60500021 Installation relais	3 077,44	2 660,12	417,32	15,69
60613000 Électricité	487,03	528,73	-41,70	-7,89
60630000 Petit équipement	260,09	368,52	-108,43	-29,42
60640000 Fournitures administratives	6,62	89,27	-82,65	-92,58
60680000 Autres matériels et fournitures	159,45	60,55	98,90	163,34
61300100 Location fibres optiques Yonne - Paris	31 565,33	29 278,32	2 287,01	7,81
61551000 Entretien matériel	985,95	941,75	44,20	4,69
61610001 Assurance RC Pro	575,18	575,18		
62260000 Honoraire comptabilité	2 525,08	2 475,04	50,04	2,02
62280001 Encadrement & documentation	40 240,58		40 240,58	
62300000 Publicité, publications & RP	480,00	469,10	10,90	2,32
62380000 Dons à d'autres strucutres	1 000,00		1 000,00	
62500000 Frais de réception	396,00		396,00	
62510001 Frais de déplacement	4 963,54	4 867,82	95,72	1,97
62560001 Frais AG FFDN	250,00	1 500,00	-1 250,00	-83,33
62600001 Frais postaux	900,54	1 313,15	-412,61	-31,42
62600100 Lignes VDSL	2 333,06	2 151,81	181,25	8,42
62600200 Lignes téléphoniques	115,72	396,58	-280,86	-70,82

	Du 01/01/18 Au 31/12/18	Du 01/01/17 Au 31/12/17	Variation	
			en valeur	en %
62600300 Lignes voix sur IP	16,62	11,88	4,74	39,90
62700000 Services bancaires	2 797,12	2 065,70	731,42	35,41
62810001 Frais RIPE NCC	1 078,05	1 352,85	-274,80	-20,31
Impôts, taxes et versements assimilés	426,00	235,00	191,00	81,28
63511000 Frais de constitution ou modifications	426,00	157,15	268,85	171,08
63540001 Droits d'enregistrement		77,85	-77,85	-100,00
Charges sociales	2 136,80		2 136,80	
64800000 Gratifications des stagiaires	2 136,80		2 136,80	
Dotations aux amortissements et dépréciations				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	30 069,04	18 021,31	12 047,73	66,85
68110000 DOTATIONS AMORT. IMMOBIL.	30 069,04	18 021,31	12 047,73	66,85
Autres charges	0,09	430,16	-430,07	-99,98
65800000 CHAR DIV-GESTION COURANTE	0,09	430,16	-430,07	-99,98
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	148 750,66	93 009,83	55 740,83	59,93
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	12 360,13	34 398,40	-22 038,27	-64,07
Quotes-parts de résultat sur opérat. faites en commun				
Produits financiers				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)				
Charges financières				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)				
RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)				
RÉSULTAT COURANT^{avant impôts} (I-II+III-IV+V-VI)	12 360,13	34 398,40	-22 038,27	-64,07
Produits exceptionnels				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)				
Charges exceptionnelles				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)				
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)				
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)	161 110,79	127 408,23	33 702,56	26,45
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)	148 750,66	93 009,83	55 740,83	59,93
Bénéfice ou Perte	12 360,13	34 398,40	-22 038,27	-64,07

	Du 01/01/18 Au 31/12/18	en %	Du 01/01/17 Au 31/12/17	en %	Variation	
					en valeur	en %
CHIFFRE D'AFFAIRES	161 110,71	100	127 408,19	100	33 702,52	26,45
Ventes de marchandises	3 704,83	100,00	4 475,67	100,00	-770,84	-17,22
70700011 Matériel Ubiquiti	3 538,83	95,52	4 306,00	96,21	-767,17	-17,82
70700012 Matériel Mikrotik	132,00	3,56			132,00	
70700013 Matériel TPLink	34,00	0,92	169,67	3,79	-135,67	-79,96
- Coût d'achat des marchandises vendues	3 704,83	100,00	4 466,49	99,79	-761,66	-17,05
60700011 Achats matériel Ubiquiti	3 538,83	95,52	4 306,00	96,21	-767,17	-17,82
60700012 Achats matériel Mikrotik	132,00	3,56			132,00	
60700013 Achats matériel TPLink	34,00	0,92	160,49	3,59	-126,49	-78,81
MARGE COMMERCIALE			9,18	0,21	-9,18	-100,00
Production vendue (biens et services)	157 405,88	100,00	122 932,52	100,00	34 473,36	28,04
70600011 Connexion a Internet (wireless)	156 108,38	99,18	122 580,02	99,71	33 528,36	27,35
70600013 Connexion a Internet (fibre optique)	527,50	0,34			527,50	
70600014 Connexion a internet evenement	150,00	0,10	100,00	0,08	50,00	50,00
70600022 Adresses IP supplementaires	20,00	0,01	20,00	0,02		
70600031 Installation SCANiFi	625,00	0,40			625,00	
70880000 Autres produits et activités annexes			274,16	0,22	-274,16	-100,00
70900011 Reduction decision AG 2016			-16,66	-0,01	16,66	100,00
70900012 Remise annuelle pour relais	-25,00	-0,02	-25,00	-0,02		
PRODUCTION DE L'EXERCICE	157 405,88	100,00	122 932,52	100,00	34 473,36	28,04
CHIFFRE D'ACTIVITÉ	161 110,71	100,00	127 408,19	100,00	33 702,52	26,45
- Sous-traitance (directe)	21 277,94	13,52	21 410,62	17,42	-132,68	-0,62
60400015 Hébergement de serveurs	6 160,00	3,91	6 470,00	5,26	-310,00	-4,79
60400016 Noms de domaine	43,00	0,03	43,00	0,03		
60400017 Bande passante	2 400,00	1,52	2 400,00	1,95		
60400021 Administration reseau SCANI	7 772,50	4,94	6 100,00	4,96	1 672,50	27,42
60400022 Developpement SI SCANI	1 825,00	1,16	3 737,50	3,04	-1 912,50	-51,17
60500021 Installation de relais	3 077,44	1,96	2 660,12	2,16	417,32	15,69
MARGE DE PRODUCTION	136 127,94	86,48	101 521,90	82,58	34 606,04	34,09
MARGE BRUTE TOTALE	136 127,94	84,49	101 531,08	79,69	34 596,86	34,08
- Autres achats	913,19	0,57	1 047,07	0,82	-133,88	-12,79
60613000 Électricité	487,03	0,30	528,73	0,41	-41,70	-7,89
60630000 Petit équipement	260,09	0,16	368,52	0,29	-108,43	-29,42
60640000 Fournitures administratives	6,62		89,27	0,07	-82,65	-92,58
60680000 Autres matériel et fournitures	159,45	0,10	60,55	0,05	98,90	163,34
- Charges externes	90 222,77	56,00	47 399,18	37,20	42 823,59	90,35
61300100 Locations de fibres optiques Yonne - Paris	31 565,33	19,59	29 278,32	22,98	2 287,01	7,81
61551000 Entretien matériel	985,95	0,61	941,75	0,74	44,20	4,69
61610001 Assurance RC Pro	575,18	0,36	575,18	0,45		
62260000 Honoraires comptabilité	2 525,08	1,57	2 475,04	1,94	50,04	2,02
62280001 Encadrement & documentation	40 240,58	24,98			40 240,58	
62300000 Publicité, publications & RP	480,00	0,30	469,10	0,37	10,90	2,32
62380000 Dons à d'autres structures	1 000,00	0,62			1 000,00	
62500000 Frais de réception	396,00	0,25			396,00	
62510001 Frais de déplacement	4 963,54	3,08	4 867,82	3,82	95,72	1,97
62560001 Frais AG FFDN	250,00	0,16	1 500,00	1,18	-1 250,00	-83,33

	Du 01/01/18 Au 31/12/18	en %	Du 01/01/17 Au 31/12/17	en %	Variation	
					en valeur	en %
62600001 <i>Frais postaux</i>	900,54	0,56	1 313,15	1,03	-412,61	-31,42
62600100 <i>Lignes VDSL</i>	2 333,06	1,45	2 151,81	1,69	181,25	8,42
62600200 <i>Lignes téléphoniques</i>	115,72	0,07	396,58	0,31	-280,86	-70,82
62600300 <i>Lignes voix sur IP</i>	16,62	0,01	11,88	0,01	4,74	39,90
62700000 <i>Frais bancaires</i>	2 797,12	1,74	2 065,70	1,62	731,42	35,41
62810001 <i>Frais RIPE NCC</i>	1 078,05	0,67	1 352,85	1,06	-274,80	-20,31
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE	44 991,98	27,93	53 084,83	41,67	-8 092,85	-15,25
- Impôts, taxes et versements assimilés	426,00	0,26	235,00	0,18	191,00	81,28
63511000 <i>Frais de constitution et modification</i>	426,00	0,26	157,15	0,12	268,85	171,08
63540001 <i>Droits d'enregistrement</i>			77,85	0,06	-77,85	-100,00
- Charges sociales	2 136,80	1,33			2 136,80	
64800000 <i>Gratification des stagiaires</i>	2 136,80	1,33			2 136,80	
Total	-2 562,80	-1,59	-235,00	-0,18	-2 327,80	-990,55
EXCÉDENT BRUT D'EXPL.	42 429,18	26,34	52 849,83	41,48	-10 420,65	-19,72
+ Autres produits d'exploitation	0,08		0,04		0,04	100,00
75800000 <i>PRO DIVERS GESTION COURANTE</i>	0,08		0,04		0,04	100,00
- Dotations amortissements et dépréciations	30 069,04	18,66	18 021,31	14,14	12 047,73	66,85
68110000 <i>DOTATIONS AMORT. IMMOBIL.</i>	30 069,04	18,66	18 021,31	14,14	12 047,73	66,85
- Autres charges d'exploitation	0,09		430,16	0,34	-430,07	-99,98
65800000 <i>CHAR DIV-GESTION COURANTE</i>	0,09		430,16	0,34	-430,07	-99,98
Total	-30 069,05	-18,66	-18 451,43	-14,48	-11 617,62	-62,96
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	12 360,13	7,67	34 398,40	27,00	-22 038,27	-64,07
Total						
RÉSULTAT COURANT	12 360,13	7,67	34 398,40	27,00	-22 038,27	-64,07
Total						
RÉSULTAT EXERCICE	12 360,13	7,67	34 398,40	27,00	-22 038,27	-64,07
(1) <i>dont produits cessions éléments cédés</i>						
(2) <i>dont valeurs comptables éléments cédés</i>						

SOMMAIRE

Bilan Actif	1
Bilan Passif	3
Compte résultat	5
Compte résultat (suite)	6
S. intermédiaires de gestion	8
Bilan Actif Détaillé	9
Bilan Passif Détaillé	10
Compte résultat détaillé	11
S.I.G. détaillés	13